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Szanowna Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Dot. pisma z 28 lutego br. Pana Posła Pawła Szramki, w sprawie możliwości 
zastosowania art. 180 ustawy Prawo telekomunikacyjne w przypadku domeny
internetowej nczas.com (interpelacja nr 39119)

Szanowna Pani Marszałek,

poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Posła pytania.

Ad 1) Czy jakiś uprawniony podmiot wystosował żądanie blokowania 
przekazu informacji ze strony wobec Orange Polska, T-Mobile Polska lub 
innych dostawców nczas.com Internetu?

Minister Cyfryzacji nie posiada informacji na temat zlecenia blokady treści 
udostępnianych na stronie internetowej nczas.com. 

Ad 2) Jeśli tak, to jaki był to podmiot i jaki był powód wystosowania takiego 
żądania?

Minister Cyfryzacji nie posiada informacji na temat blokady strony nczas.com. 

Ad 3) Jakie żądania blokowania przekazów informacji na podstawie art. 180 
ustawy Prawo telekomunikacyjne kierowano do polskich dostawców 
Internetu od początku 2022 r., jakich zasobów Internetu one dotyczyły, przez 
kogo były kierowane i z jakiego powodu?

Wymiana informacji na temat ewentualnej blokady Internetu odbywa się tylko 
pomiędzy uprawnionymi podmiotami wymienionymi w art. 179 ust. 3 PT a 
przedsiębiorcą telekomunikacyjnym. W przypadku powzięcia wiadomości o 
treściach, które potencjalnie wypełniają przesłanki z art. 180 ust. 1 PT (mogą 
zagrażać obronności, bezpieczeństwu państwa lub bezpieczeństwu i porządkowi 
publicznemu), uprawnione podmioty, obowiązane są do samodzielnej analizy 
zasadności wystosowania żądania do przedsiębiorców telekomunikacyjnych w 
przedmiocie blokowania treści. Minister Cyfryzacji nie jest uprawniony do 
podejmowania decyzji co do nakazywania przedsiębiorcom telekomunikacyjnym 
blokowania dostępu do konkretnych stron czy treści zamieszczonych w internecie, 
ani nie posiada wiedzy na temat wystosowanych do przedsiębiorców żądań 
uprawnionych podmiotów.
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Z wyrazami szacunku

Janusz Cieszyński
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
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